UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Via Vitæ Operis Hvivs Hypothesis

Florentius <Batavus>

Antverpiae, 1551

De quarto impedimento nempe eo vitio, quam vulgo inanem fui
complacentiam dicunt. Ca. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30077

DE SPIRITALIS VITÆ.
concidere, sicuti parum prudenter se se ex-
tulere, & sine pennis tentarunt volare.

De quarto impedimento nempe eo vitio, quam
vulgo inanem sui complacentiam dicunt. Ca. 7.

Sunt præterea temerarij quidam sed alii
steriles generis, nimirum qui in vitæ qui-
dem probitate aliquousque progressi
sunt: sed persuasi interim longè se altius in
gressos quam re ipsa sint. Quorum nonnulli
etiam mundo huic & carni se prorsus iam
demortuos extumantes extra timorē agūt,
eoque per vanam sui complacētiām quam
vocant, redduntur incurij. Cōmune quod-
sum cūq; dam vitium est ex philautia illa hoc est nī
pulchrum. mio sui amore manans, dum quisq; suā con-
suetudinem, suum opus, & quicquid præte-
rea suum est præstantius ac melius iudicat,
quam re ipsa sit. Vulgo enim videmus, suo
quemq; artificem opere impense delectari:
suos item fetus suis matribus videri for-
mosiores. Ad hæc quæ impendio amamus
eadem & pulchriora meliora q; iudicamus
quā re vera sint. Vnde & hodie vulgo sci-
tē dicunt, nullum reperiri deformem ama-
siū: propterea quod amanti vel non pul-
chra pulcherrima uideantur. Quāquam na-
turalis hæc mortalium philautia, in rebus
prophanis ferenda fortasse non iniuria cen-
sebitur,

Aris. li. mo-
82. 4.

IMPEDIMENTIS ET ADIVMENTIS is
sebitur, at in rebus spiritualibus maximo-
pere est detestanda, ut quæ plurimū incō-
modare possit homini, eiq; diuinam grati-
am aut iam donatam adimere, aut dooan-
dam præpedire. Hoc autem morbo labo-
rantes ita compellat in Apocalypsi Domi-
nus. Dicis: diuersum et locupletatus, et nul-
Apo.3.6.
Gal.6.2.
lius egeo: & nescis quia tu es miser & miser-
abilis & pauper & cæcus & nudus. De eis-
dem dicit & Paulus. Si quis existimat se ali-
quid esse quum nihil sit, ipse se seducit.

Quàm turpiter desipit quisquis ille est, qui
de bonis sibi coelitus datis cristas attollit,
atq; in eis acquiescit: quum prolsus igno-
ret ad quem sit tandem finē peruenturus, et
an diuino munere non sit destituendus: ni-
hil enim non incertum est in hoc sæculo.

Quòd si is sciret quàm exiguum sit quicqd
illud est quod habet, & quàm facile possit
eius facere iacturam, haud dubie circunspe-
ctius thesauro suo & cumulando simul &
seruando inuigilaret.

De quinto impedimento, nempe de vana de diu-
na benignitate confidentia. Ca.8.